
                                                               

 
                                                                             

 

DODATEK K ROZPISU SOUTĚŽE EXTRALIGY DRUŽSTEV ŽEN 2020 / 2021 
 

Tento dodatek upravuje Rozpis soutěže Extraligy žen v sezóně 2020/2021. 
 

1. Úprava bodu 10 rozpisu soutěže ELŽ 2020/2021 
 
Systém soutěže: a) základní část – v první části družstva hrají systémem každý s každým 

jednokolově. 
ab) druhá část – družstva na základě tabulky po první jednokolové části budou 
rozdělena do dvou skupin:  
Skupina o 1.-8. místo 
- na základě tabulky z první části družstva na 1.-8.místě, 
- do druhé části se družstvům započítávají všechny získané body z části první, 

včetně bodů s družstvy umístěnými na 9.- 15. místě, 
- družstva v druhé části odehrají jen odvetná utkání (v první části doma, ve druhé 

části jako hosté a opačně), 
- družstva, která se umístí na 1.-6.místě po odehrání druhé části, postupují do 

play-off, 
- družstva na 7.-8. místě po druhé části soutěž končí,  
- play-off se odehraje dle dobu 10 b-bc zveřejněného rozpisu, 
- celkový vítěz play-off získá titul Mistra ČR družstev žen.   
Skupina o 9.-15. místo  
- na základě tabulky z první části družstva na 9.-15.místě odehrají druhou část 

systémem každý s každým dvoukolově, 
- do druhé části se družstvům započítávají získané body ze všech utkání z první 

části. 
 
Rozlosování druhé části ELŽ (skupina o 1.-8. místo) bude provedeno individuálně v závislosti na 
vytvoření nových dvojic a splnění podmínky odvetných utkání s přihlédnutím na termínový kalendář 
pro jarní část. Družstva z jednoho oddílu odehrají svá vzájemná utkání před zahájením druhé části. 
 
Rozlosování druhé části ELŽ (skupina o 9.-15. místo) bude provedeno na základě vytvoření nových 
dvojic. Družstva z jednoho oddílu odehrají obě utkání před zahájením druhé části. 

 
2. Doplnění bodu 26 Rozpisu soutěže ELŽ 2020/2021 

 
Sestupy: v sezóně 2020/2021 z Extraligy žen sestupují družstva ze skupiny o 9.-15. místo, 

která se umístí na 4. – 7. (12. – 15.) místě konečné tabulky. Družstva na 1.-3. (9.-
11.) místě konečné tabulky mají v sezóně 2021/2022 právo startu v Extralize 
žen. 

 
 
Schváleno VV ČAST dne: 28.7.2020 
            Petr Bohumský 
         místopředseda ČAST  


